$$\cos. \theta = \frac{or}{rw} = \frac{u}{\sqrt{(uuvv + uuwv + vvwv)}} \text{ et}$$

$$\tan. \theta = \frac{w\sqrt{(uu + vv)}}{uv},$$

vbi

vbi notandum est hos valores manere constantes, dum a puncto curuae z per duo elementa sequentia progredimur.

§. 9. His praemissis investigemus locum puncti z in ipso plano uvw , et cum sit $Ox = x$, $xy = y$, $yz = z$, ex punctis x et y ad rectam uv ducamus perpendicularia xp et yo , et quoniam $xu = u - x$ et angulus $xup = \alpha$, erit $xp = (u - x) \sin. \alpha$ et $up = (u - x) \cos. \alpha$. Tum vero ex y in xp demisso perpendiculario yo , erit $yo = y \sin. \alpha$ et $xo = y \cos. \alpha$. Quare cum sit $pq = yo$ et $yz = po$, fiet interuallum

$$uq = (u - x) \cos. \alpha + y \sin. \alpha \text{ et}$$

$$yq = (u - x) \sin. \alpha - y \cos. \alpha.$$

Nunc igitur quia $yz = z$ est verticalis, ducta recta qz triangulum yzq non solum plano AOB normaliter insitit, sed etiam rectae yz et qz ad rectam uv erunt perpendiculares, et angulus yzq ipsi inclinationi θ acquabitur, vnde erit recta

$$qz = \frac{(u - x) \sin. \alpha - y \cos. \alpha}{\cos. \theta},$$

vel etiam erit

$$qz = \frac{yz}{\sin. \theta} = \frac{z}{\sin. \theta},$$

vnde has duas formulas aequales esse necesse est, ex quo sequitur fore

$$\frac{z \sqrt{(uuvv + uuww + vvwv)}}{w \sqrt{(uu + vv)}} = \frac{(u - x) \sin. \alpha - y \cos. \alpha}{u v} \sqrt{(uuvv + uuww + vvwv)},$$

fiae

$$\frac{z}{w \sqrt{(uu + vv)}} = \frac{(u - x)v - uy}{u v \sqrt{(uu + vv)}},$$

quae aequatio reducitur ad hanc: $\frac{z}{w} = \frac{(u - x)}{u} - \frac{y}{v}$, quae est

F 2

ipsa

Tab II
Fig. 4.

ipsa aequatio primo constituta, scilicet

$$\frac{x}{u} + \frac{y}{v} + \frac{z}{w} = 1.$$

§. 10. Quoniam igitur recta zq in ipso plano uvw ad rectam uv est normalis, in hoc plano pro puncto z spectemus rectam uq tanquam abscissam et qz tanquam applicatam, et vocemus $uq = X$ et $qz = Y$, quocirca habebimus

$$X = (u - x) \cos. \alpha + y \sin. \alpha \text{ et}$$

$$Y = \frac{(u - x) \sin. \alpha - y \cos. \alpha}{\cos. \theta} = \frac{z}{\cos. \theta}.$$

Quae quo clarius perspici queant, hoc planum uvw cum puncto z seorsim in tabulam coniiciamus.

Tab. II. §. 11. Nunc igitur differentiando per elementum Fig. 6. curuae $z z'$ progrediamur, atque ob

$$dx = p ds, dy = q ds \text{ et } dz = r ds,$$

quoniam quantitates u, v, w , cum angulis α et θ manent constantes, erit

$$dX = -p ds \cos. \alpha + q ds \sin. \alpha \text{ et}$$

$$dY = -\frac{p ds \sin. \alpha - q ds \cos. \alpha}{\cos. \theta} = \frac{r ds}{\sin. \theta},$$